
Rednyt
Så fik vi endelig samlet det meste sammen fra sommerens 
aktiviteter. Så nu kan du genopleve dit sommertogt og ellers følge 
alle de spændene ting der er sket hos vikingerne over sommeren.

Næste deadline er sat til 25 Januar men du kan allerede nu sende dit 
indlæg til flaskep@gmail.com. Jeg modtager (næsten) alt; 
anmeldelser af et spændende arrangement, en god film, dit nyeste 
knob, et sjovt patruljemøde... Gode billeder er også altid 
velkommene.

Kasper Fock

Floknyt
Flokken har været på  et fantastisk sommertogt – 5 ledere til 
4 piger og 4 drenge. Teltlejr i et solbeskinnet Kongsøre 
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Næppe. Skøn sejlads i Isefjorden hver dag bortset fra torsdag, hvor 
vi blev blæst godt igennem. I løbet af ugen fik mange prøvet kræfter 
med at kæntre. Vi lavede bål hver aften, hvor børnene ihærdigt 
grillede skumfiduser. Næsten hele drengegruppen lå syge med 
maveonde tirsdag – Kasper holdt skansen. Midt på ugen havde 
Anna fødselsdag. Her kom forældrene med kage, og Henrik med 
kyllinger, vi kunne grille over bålet. Der blev brugt megen tid på at 
grave huller til kolonien af småfrøer. Sidst på ugen var pigerne 
kreative og skrev en afskedssang til Helen og Sabina, som blev 
opført fredag aften med drengene som orkester, og Vigga som 
forsanger. Helen melder sig helt ud af flokken, mens vi heldigvis 
ser Sabina efter jul, hvor hun kommer hjem fra et forhåbentligt 
fabelagtigt højskoleophold på Gerlev Idrætshøjskole. Vi har også 
måtte sige farvel til en af flokbørnene –Casper Jarmer– tilgengæld 
byder vi nu velkommen til Michala, der er kendt for at sprutte af 
grin J.

Efter togtet har vi haft meget sejlads – bortset fra en enkelt gang i 
skoven, hvor vi legede faneleg. Vi havde også en kort sejltur (i 
havnen), da et stormvejr, som endte nord for os i Rungsted, så ud til 
at blæse over os.

Ledersituationen er nu således: 
jeg (Lise) er stadig flokleder, 
Freja flokassistent, og Rasmus 
Riskær er gruppehjælper til og 
med sidste sejlads, som er 
mandag før efterårsferien (uge 
42). Merete (mor til Katrine i 
flokken) og Dorte (Sabinas 
mor) er skiftevis havnevagter 
– og til stor hjælp. Deres arbejde foregår på land, hvor de hjælper 
børnene ud at sejle og tager imod, når vi kommer ind igen – 
derudover gøres kage og saftevand klar til stor jubel for børnene. 
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Vi savnede forældreopbakning til forældreturen på Hven, der hvert 
år bliver afholdt sidste weekend i august. Læs om turen her i bladet, 
og sæt allerede nu kryds i kalenderen den. 25­26. august 2012 ;­)

Vi har et par mandagssejladser tilbage inden efterårsferien. Efter 
efterårsferien går vi over til vintermøder med nye mødetider – 
nemlig 16.45­18.15. Efterårskulden nærmer sig, så HUSK det 
varme tøj, sejltøj, skiftetøj og evt. hue og vanter. Uniformen har 
man selvfølgelig på til alle flokmøder.

NB! Hvis du bliver forhindret i at komme til flokmødet, så husk at 
meld afbud til Lise ved at sende en sms til 22 26 28 98. 

God vind i sejlende 
På flokledelsens vegne Lise

Tropsnyt
Nu er efterårssæsonen startet, og vi har efter sommerferien haft et 
par dejlige sejladser. Sidste efterår fik vi en ny båd ”Haj” og nu er 
den blevet 100 % sejlklar, og den sejler som en drøm. Efteråret har 
indtil videre stået på kapsejlads og prøver, og begge dele er gået 
rigtig godt. Vi har i troppen fået en ny tropsassisten, han hedder 
Frederik von Scholten og er storebror til Jonatan. Frederik er 
kommet udefra, så han har aldrig været søspejder, men til gengæld 
har han både sejler erfaring og landspejder erfaring, og 
tropsledelsen er sikker på at, han kan være et friskt pust. 

Da vejret bliver koldere og koldere for tiden, så skal i huske 
at have varmt tøj med, det gælder sådan noget som hue og vanter, 
men også en varm jakke eller en ekstra sweater. Sejlsæsonens sidste 
sejldag er mandag i uge 43, altså ugen efter efterårsferien.  

Information om vintersæsonen kommer senere, og der vil 
være et planlægningsmøde med PL­ og PAerne om aktiviteterne til 
vinter inden længe. 

Mvh Jeres Tropsledelse
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Klan nyt
Seneste nyt i Klanen er, at Klanlederposten er givet videre til Luna. 
Det er også lykkedes os at deltage i en enkelt kapsejlads i Vedbæk, 
hvor det eftersigende gik godt, og så fik vi bevist at øvelse gør 
mester for til årets Distriktsejlads ved Svanemøllen, vandt LaXen en 
førsteplads, efter nogle fede sejladser.

Klanen har fået fastlagt sig et mål, som lyder, at alle inden d. 1. 
oktober skal have sejlet sig til et bådførerbevis til LaXen, så Klanen 
kun består af kyndige sejlere, så vi ikke ender i en situation, hvor 
der er en båd som ingen kan sejle, på grund af reglementet.

Vi har også fået et nyt medlem, som er den nye tropsassistent 
Frederik, der også har brødre i trop (Jonathan) og flok (Hannibal). 
Dette viser, at det aldrig er for sent at komme ind i vores klub og 
han bliver selvfølgelig budt velkommen med åbne arme.

Til sidst planlægger Klanen også en efterårs tur i ferien. Sted, tid og 
hvem er ikke på plads endnu, men der er ingen tvivl om, at LaXen 
og Klanen i fremtiden skal ud på nogle flere ture.

Sommertogt med flokken 2011
Kongsøre Næppe, Isefjorden

Flokledelsens erindringer

Søndag, 31. juli

Kl. 11.00 – alle mødes på Vedbæk Havn. Afgang kl. 11.45 efter at vi som 
sædvanligt har rodet med trailerlysene.

Vi har 3 biler m/træk (den ene til 7 passagerer). En bil med båd­traileren med de 
2 motorbåde oven i hinanden (den røde gummibåd øverst), en med opti­traileren 
atter udlånt af Vedbæk Sejlklub og en med den lukkede hvide trailer (udlånt af en 
af kommunens institutioner).

Der deltager 8 børn (4 drenge ­ 4 piger)og 5 ledere (Lise, Sabina, Freja, Riskær 
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og Helen).

Halvvejs mod Kongsøre – på motorvejen med kun 1 spor åbent på grund af 
vejarbejde – røg en del af slidbanen på den hvide trailers ene dæk. Ind på en 
tankstation for at holde rådslagning. Vi beslutter at droppe motorvejen og i stedet 
liste os derop ad de små veje. 

Kl. 14.00 når vi så i god behold til slæbestedet på dæmningen ca. 10 minutters 
kørsel fra lejren. Der skal vi sætte motorbådene i vandet. Det tager 1 time incl. 
montering af motorerne. Ungerne spiser den medbragte frokost imens.

Kl. 15.00 sejler Lise og Sabina af sted mod vores bestemmelsessted, og vi andre 
kører videre. Et kvarter efter lander vi i Kongsøre Næppe. Motorbådene ligger for 
svaj, forankret i vandet ud for vores lejr. Vi får båret al grejet ned til vores 
teltplads – en gammel grusgrav 20 meter fra vandkanten. Resten af frokosten 
indtages, før vi i ekspresfart får rejst vores 3 telte: 1 Strohmeyer til henholdsvis 
drengene og pigerne og 1 til lederne. 

Kl. 17.30 er der badetur, inden vi går i gang med madlavningen. I dag laver 
pigerne mad, og drengene vasker op. Resten af ugen bytter de madlavning og 
opvask. Dagens menu: Spaghetti med kødsovs.

Det bliver en arbejdsom eftermiddag: et hold har været i gang med at hente 
brænde i skoven og hugge det op – fint stablet birkebrænde. Der er blevet gravet 
hul til vores fedtfælde og endnu et dybt, stort hul, der skal fungere som vores 
køleskab. Nede i det placerer vi en stor thermokasse, hvor vores medbragte, køl­
krævende mad bliver opbevaret. Fryseelementerne består af mælk og kød m.m. 
nedfrosset hjemmefra.

Bålet er blevet tændt. Ungerne har fundet rigtig godt sammen på kryds og tværs. 

Drengene – og en enkelt af pigerne ­ har forelsket sig i skovens bestand af frøer, 
som de indsamler og graver et mega hul til. Det kommer de til at bruge megen tid 
på hele ugen.

Højtlæsning ved bålet (Astrid Lindgrens Mio min Mio – en superbog)

Kl. 22.00 sendes ungerne i soveposerne, og der bliver læst endnu et kapitel. Dyt 
kl. 23.00. Lederne samles et par timer om bålet. Det har været en dag med 
fantastisk vejr.

Mandag, 1. august

Vækkeuret står på kl. 7.30 i lederteltet, for 3 af lederne har besluttet af indlede 
ugen med en løbetur.
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Der har ellers altid været forbud mod at vække lederne før kl. 9.00 – og heldigvis 
er ungerne bedre til at overholde det, selv om der er godt med liv i deres telte 
allerede kl. 8.15!

Solen skinner igen i dag.

Morgenmad kl. 9.30. Den vil i ugens løb bestå af havregrød, krydderboller (hver 
2. dag), franskbrød, ost, marmelade. Bagefter får vi jollerne taget af traileren og 
sat i vandet. Vi rydder en passage ud i vandet på den lidt stenede strandkant. Kl. 
11.30 sejler de ud i fint vejr og god vind og vender hjem kl. 13.00. Vi spiser 
frokost og tager en hygge slapper bagefter.

Kl. 15.00 tager de ud igen på 
en kort tur. Hjemkommen 
fortæller vi dem, at vi af en 
forbipasserende har fået at 
vide, at der lidt længere nede 
ad stranden ligger en slikbod, 
som vi lige kan nå til, inden 
den lukker. Vi skal blot skyde 
genvej gennem skoven. Så det 
prøvede vi/de, og slikboden 
viste sig at være Helen, der 
havde indrettet en bod lige i 
nærheden af lejren med vores 
medbragte slik.

Hjem og i gang med at lave 
middagsmad kl. 18.00 
(drengene).Menu: svensk 
pølseret med bacon og løg + kartoffelmos. Vi kommer til at spise rekordtidligt af 
et sommertogt at være – allerede kl. 19.15. Pigerne vasker op.

Bålet er tændt til snobrød. Konkurrence om  flotteste og mest kreative brød. Sad 
resten af aftenen med diverse snobrøds kreationer.

I soveposerne kl. 22.30 med et kapital højtlæsning. Dyt kl. 23.00. Lederne 
fortsatte en times tid ved bålet. En høj, klar midnatshimmel med masser af 
stjerner.

Tirsdag, 2. august

Vågner igen til sol og flot vejr. I dag var kun 2 af lederne ude at løbe. 
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Morgenmad kl. 10.00 – i dag med forsøgshavregrød – halvt vand og halv mælk 
(mod det sædvanlige 100% vand). Vi har siden i går haft et mavetilfælde blandt 
drengene, og her til morgen gør 2 andre drenge ham selskab med opkast m.m. Så 
det er en formindsket skare, der kl. 11.00 stikker ud på dagens sejlads. Fin let 
vind og sol. Hjemme kl. ca. 12.30 til frokost. Så gælder det indkøbstur til 
Egebjerg 6 km. væk – mad og snold. Der skal købes ind til patruljemiddagen. 
Drengene og pigerne skal i dag aftale middagsmad og købe ind til deres mad. Den 
oppegående dreng og pigerne blev af en leder kørt op til Egebjerg – de skulle så 
gå hjem. På grund af varmen blev de dog hentet, da de havde gået 2/3 af vejen – 
bortset fra drengen, er valgte at løbe det sidste stykke! 

Drengenes valg af mad: madpandekager med kylling, løg og guacamole + grøn 
salat med majs, agurk og tomat. Til dessert skumfiduser. Pigerne lavede boller i 
karry og frugtsalat med Mathildecreme. Lederne: laks i foliebakker med 
grøntsager over bålet + pastasalat. Pigerne vasker op. Med de mange 
rekonvalescenter blandt drengene bliver der dømt sengetid allerede ved 21­tiden. 
Men klokken bliver alligevel 22.00, før de ligger i soveposerne. For drengenes 
vedkommende med en spand indenfor rækkevidde. 2 kapitler godnatlæsning. Og 
lederne sidder ved bålet en times tid.

Onsdag, 3. august

Vi bliver vækket meget tidligt af snakken fra ungernes telte. De har været vågne 
allerede fra ved 7­tiden og har sunget fødselssang for Anna, der fylder 10 år i dag.

Morgenmad ved 9.30 tiden med endnu en fødselsdagssang og gaver. Det er 
solskin igen i dag, men nu er vinden taget til, og da den er gået i øst, har vi den 
lige ind på lejrpladsen. Alle er blevet friske igen i dag og friske på at sejle, og kl. 
11.00 får vi sat jollerne i vandet. Det bliver en hammergod sejlads ind i bugten 
sydpå mod dæmningen..

Ved 12.30 tiden er de inde igen. Frokost og bagefter en slags memory spil med 
legoklodser, hvor drenge – og pigeholdet efter et kort blik på en lego­model skal 
kunne bygge en tilsvarende ud fra hukommelsen. 

Bagefter tager pigerne ud på endnu en sejltur. Det er nu blæst godt op, men det 
bliver en god tur. Drengene samler brænde til aftenens bål sammen med Riskær. 
Vi får i aften besøg af Annas familie, der kommer til fødselsdagsfest. Og 
gruppeleder Henrik kommer allerede om eftermiddagen på sit sædvanlige 
onsdagsbesøg – denne gang desværre uden Annemarie. Men derimod 
medbringende hjulet til den hvide trailer, som han i søndags tog med hjem for at 
få sat nyt dæk på. Han har også medbragt mere nedfrossen mælk og kød til resten 
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af ugen.

Bålet tændes kl. 17.30. Vi skal have parteret kylling stegt over bålet + 
kartoffelsalat. Kyllingestykkerne koger 10­15 min. på vores komfur, inden de 
ryger over bålet. Annas familie ankommer kl. 19.00, lige da maden er færdig. 
Som dessert får vi deres medbragte fødselsdagskage. 

Ved 21.30 tiden drager gæsterne hjem, og vi laver en hurtig opvask, inden det 
bliver for mørkt. Så samles vi alle om bålet med sangbøgerne, og klokken bliver 
23.00, før ungerne når soveposerne og godnathistorien.

I løbet af aftenen er det blæst yderligere op fra syd­syd/øst, og blæsten står lige 
ind på vores lejrplads. Vejrmeldingen for morgendagen lover mere vind – 
middelvind op til 10 s/m med 15 i pusten, så det bliver en dag på land.

Torsdag, 4. august

Fint vejr igen i dag – hvis det ikke lige var for blæsten, der suser koldt ind på os. 
Vi er nogle langsomme startere i dag, trænger vist til en slappedag. Så klokken 
bliver hen ad 10, før vi kommer i gang med morgenmaden.

Men brænde skal der hentes, så alle hankønsvæsenerne tager en tur i skoven. 
Bagefter tager vi en gang Kongespil (nogle store træklodser, man skal vælte).

Efter frokost drager vi en tur op på Frømandskorpsets militære øvelsesbane ca. 
500 meter nord for vores lejr. Desværre er en del af den nedlagt, siden vi var her 
sidst i 2008, så det var ikke den helt store oplevelse.

Hjem til båltænding og forberedelse af middagsmad – bålmad: snobrød med 
pølser og råkostsalat.

Efter opvask hygger vi ved bålet til ved 22.30­tiden. Så er det godnat ovenpå en 
gang højtlæsning. Lederne bliver hængende ved bålet.

Fredag, 5. august

Klokken lidt i 9.00 er kun Riskær oppe og må tage imod den bryske skovløber, 
der er kommet på inspektion igen og peger på alt vores brænde – at det har vi jo 
ikke haft med hjemmefra – som vi blev belært af ham om, at man skulle, da vi 
havde besøg af ham i tirsdags. Dengang lå vores brænde (birk) i en kultiveret 
brændestabel, der kunne have været medbragt hjemmefra, og vi gav dengang ikke 
udtryk for, at det var noget, vi havde sanket i skoven bag os. Heldigvis kunne vi 
nu på tryk fremvise noget mail­korrespondance, vi havde haft med Naturstyrelsen 
Vestsjælland i forbindelse med vores bookning af lejrpladsen. Af den kunne man 
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bestemt ikke udlede, at det var forbudt at samle brænde i skoven. Det – og lidt 
hyggesnak fra Riskær ­ formildede skovløberen.

Nå, men vi er vågnet op til perfekt, lidt gråt sejlvejr. Kl. 11.15 er der afgang med 
Orø på den anden af Isefjorden som mål. Hjemme igen kl. 13.00 efter en god tur 
– men helt til Orø nåede man dog ikke.

Efter frokost sejler en enkelt af 
pigerne og Sabina ud i et par 
optier, og i følgebåden sidder alle 
de andre børn til et af 
sommertogtets højdepunkter: en 
tur i en af motorbådene.

Eftermiddagen går for pigernes 
vedkommende med at få læst højt 
af Harry Potter i pigeteltet, og 
drengene hugger/saver det 
brænde op, vi har liggende på 
pladsen.

Og slutter af med, at alle opti­
jollerne bæres op og placeres i opti­traileren parat til morgendagens hjemtur.

Middagsmaden står pigerne for i dag: gul gryde med kalkunkød, gule 
peberfrugter, ananas, rosiner, peanuts ­ og kokosmælk. Lederne vasker op. 
Bagefter skumfiduser ved bålet.

Ved 21­tiden overrasker ungerne Helen og Sabina med en sang, pigerne i 
hemmelighed har skrevet på de sidste par dage i anledning af, at Sabina er væk 
det næste halve år på højskole, og at det er Helens sidste sommertogt med 
flokken. På Kim Larsen melodien Jutlandia – med Sofie V. som forsanger og 
resten af flokken som backing­group med instrumenter (grydelåg – plasticlåg og 
andet godt). Meget, meget  rørende – tak.

Men aftenen er ikke slut – for nu skal en ny tradition introduceres for flokken: 
natløb. Så i stedet for at krybe i soveposerne, bliver drenge og piger i hver sin 
patrulje sendt ud på 3 poster med opgaver i skoven, på stranden og på 
parkeringspladsen.

Hjemme kl. 23.15, hvorefter de vælter sig i soveposerne og får et kapitel af Mio 
min Mio.

I nat sover alle de unge ledere rundt omkring bålet i deres soveposer ­ under 
stjernehimlen.
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Lørdag, 6. august

Op til sædvanlig tid kl. 9.00. Atter en fin morgen. Vi går alle i gang med at pakke 
vores grej og soveposer sammen inden morgenmad. Morgenmad kl. 10.00. Ingen 
havregrød i dag men derimod chokopops, juice, krydderboller, franskbrød, 
chokoladepålæg og frugt.

Efter morgenmaden bliver 
teltene lagt sammen, og alt 
vores grej bæres op til 
parkeringspladsen og 
pakkes i den hvide trailer. 
Vi fylder vores fedtfælde 
og køleskabs­hul til igen.

Til sidst danner vi kæde for 
at finkæmme grunden for 
affald. 

På parkeringspladsen når vi 
at læse det sidste kapitel af 
Mio min Mio. Rigtig god 
bog.

Forældrene ankommer kl. ca. 12. På det tidspunkt er Lise og Sabina sejlet af sted 
med motorbådene mod slæbestedet.

Kl. 12.30 drager bil karavanen af sted og mødes efter et kvarter ved dæmningen 
med Lise og Sabina. Kl. 13.30 er ekspeditionen med at få motorerne taget af og 
motorbådene placeret ovenpå båd­traileren slut, og vi drager mod Vedbæk.

Er fremme kl. 15.00, hvor forældrene står og venter. De hjælper med at få tømt 
trailerne. Vi tager afsked med unger og forældre, og så bruger lederne 1 times tid 
på at få bragt styr på udstyret og vasket op.

Kl. 16.30 forlader vi Vedbæk og et sommertogt, der var karakteriseret ved:

- megen god sejltid i forhold til mange andre sommertogter,

- fint vejr helt uden regn – det nærmeste vi kom til det var lidt ”nus” en 
eftermiddag,

- en pigegruppe – og ikke mindst en drengegruppe – der med deres 
sammenhold og gode kammeratskab overfor hinanden imponerede og 
glædede alle os ledere,
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- megen hyggetid omkring bålet,

- og hyggestunder i den medbragte hængekøje for store og små,

- hvor pointsystemet og pointdysten mellem pige­ og drengegruppen igen 
i år stod sin prøve og ansporede ungerne til at vise sig fra deres 
bedre/bedste side, når der skulle bestilles noget,

- og hvor det atter var smadder hyggeligt at være af sted børn og ledere på 
sommertogt – for undertegnedes vedkommende med en speciel følelse, 
da det var mit sidste af slagsen!

På flokledelsens vegne: Helen 

Sommertogt med Klanen!!!!
Vel hjemvendt fra vores dejlige tur til Samsø og rund om sjælland er det nu 
blevet tid til at fortælle jer alle sammen om det!

Der var mange om buddet i år, og vi 4 om bord (Peter, Mads, Sabina, og Jacob) 
da vi stod ud fra Vedbæk søndag i uge 27, i strålende solskin og ikke særlig 
meget vind. Vores første sejlads gik til Helsingborg hvor vi lagde ind og gik på 
ekspedition til MAXI, for at sikre os den nødvendige proviant (Skippy´s 
peanutbutter, skånske peberkager og kanelbullar mm.), sejlede vi en fantastisk 
aftensejlads med violet aftenhimmel til Gilleleje. Selvom vi kom meget sent ind 
fordi vinden stadig ikke ville lege med os, så var vi en tur oppe i byen og besøge 
det omrejsende BAKKETIVOLI, som aldrig løber tør for sommersby blandet op 
med cola! (av for en fest, siger jeg bare). 

Om morgenen fik vi Lise med om bord og fem mand høj sejlede vi mod Rørvig 
med dejligt vejr og stadig ikke så meget vind. Vi kom halv­sent ind men vi havde 
tid nok til at fange Simon op og lave en dejlig grillmiddag.

Med seks personer på LaXen sejlede vi mod Sejerø i 5 m/s direkte modvind, 
sådan cirka. Vejret var dog endnu med masser af solskin, så det var en dejlig 
sejltur, bortset fra da vi kom rundt om Sjællands Odde og vinden døde 
fuldstændig; motorsejlads kan ikke anbefales! Vi nåede frem til Sejerø og var så 
heldige at støde ind i endnu en fest! Der var sømandstræf på havnen, og 
tilsyneladende var størstedelen af øens beboere mødt op for at høre 
sømandsorkesteret give den gas med banjo og harmonika. Det var en dejlig aften, 
og solen gik ned over Samsø, som vi fra toppen af en bakke, kunne ane i det 
fjerne. Det skulle blive sidste gang vi så solen i et stykke tid..
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Vi vågnede op til let regnvejr og sydøstenvind, så vi stod ud efter en lækker 
morgenmad (tak for kaffe, Peter!). Med spiler oppe gik det i fuld fart mod Samsø, 
og på trods af vejrudsigten som varslede kuling var vi fulde af selvtillid! Dog 
måtte vi tage den ned efter et kvarter , for den vind vi havde manglet de 
foregående dage kom tilbage med renter, og efter en time var vi nede på kun et 
dobbeltrebet storsejl . Vi havde opridneligt kurs mod Langør (der ligger på det 
nordøstlige hjørne af Samsø), men måtte tage ind i Ballen fordi der var lettere at 
gå ind. Efter en vild og voldsom sejlads, med dertil hørende hektisk 
havnemanøvre, fik vi plads som båd i 7. lag! Regnvejret og kulingen fortsatte i 
halvandet døgn og tvang os til at søge tilflugt i LaXen, hvor vi levede 5 personer 
som hulemennesker i den tid (film, pandekager og chillout!). Alt blev fugtigt 
(hvem har syet et utæt bomtelt???), og vi var meget lettede da vi efter en 
overliggerdag kunne stå op til noget der mindede om støvregn og næsten ingen 
vind! Peter blev slået hjem af Force Majeur, da vinden og tiden ikke tillod ham at 
sejle videre, desværre!

Med afgang kl lidt over 8 nåede vi 2 sømil ud for Ballen, da viden døde og der 
kun var støvregnen tilbage. Det var virkelig ikke et særlig rart vejr, men efter to 
timers ventetid slog vinden et knæk på 150 grader, og vi kunne for agten for 
tværs begynde en af de bedste ture gennem storebælt, der er sejlet overhovedet! 
Skyerne blæste væk, og med vind der tiltog til 8­10 m/s fra nordvest, pløjede 
LaXen sig med en snitfart på otte knob sig gennem det fuldstændig stille vand! 
Fantastisk! Omø lå forude og vi nåede ind ved halv ni­tiden, og spiste stegt flæsk 
med persillesovs !

Vinden holdt sig pænt indtil vi skulle af sted næste morgen og så aftog den stille 
og roligt, men vi skød en pæn fart ned gennem smålandsfarvandet, selvom vi 
måtte krydse det meste af vejen. Mens Contador blev sat af i Pyrenærerne løb vi 
ind i Vordingborg, hvor Lise og Sabina skulle hjem, og så var vi kun Simon, 
Mads og Jacob tilbage; familietur! Vi gik op i byen for at købe ind og igen løb vi 
ind i en fantastisk fest; Vordingborg Festuge som sluttede samme aften med et 
brag af en koncert med ingen ringere end Lars Lilholt! Selvom vi var meget 
fristede valgte vi at lave burgers to­go og sejlede en aften/natsejlads gennem 
storstrømmen. Det var en dejlig tur med måneskin til sidst, og selvom vi godt 
kunne have brugt en større lygte, så kom vi helskinnede til Kalvehave, hvor vi 
sov rigtig godt efter en lang dag.

Regnen vendte tilbage næste morgen sammen med en perfekt vind fra sydvest; 
efter at have blæst hele vejen ned om Sjælland , blæste vi næsten hele vejen op 
igen, bare på den anden side. Med højtlæsning af Harry Potter og masser af varm 
kakao kom vi til Skanör samtidig med solen, og lavede en lækker asiatisk middag 
med forsne bær i løsvægt og koldskål til dessert (nej, ikke asiatisk, jeg ved det 
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godt). Næste dag tog var det tid til at vende snuden hjemad, og vinden var helt 
klart enig; det tog os fire og en halv time at sejle hjem og med solen i ryggen og 
et fantastisk program på p3 (det svage køn på p3. tip til alle af det svage køn; hør 
det hvis i har svært ved at forstå det pigerne siger..!).

Vel hjemme igen må vi konkludere at klanogtets formkurve er for opadgående, 
hvilket gør at vi glæder os vildt meget til næste år, og håber at se endnu flere af 
både nye og gamle ansigter!

Tak for en fed tur, og vi ses snart forhåbentligt!

Jacob

Vådeste Hven i år 2011 

 40.000 lyn ramte Nordsjælland lørdag morgen. Spørgsmålet 
var, om vi overhovedet kunne sejle, når der var risiko for 
lynnedslag i bådene. Søndag var vejrmeldingen 6-7 m/s i 
modvind. 

Helen havde igen igen stået for al planlægnng, men denne gang 
skulle Helen ikke med ­ vi var med andre ord overladt til os selv. 16 
voksne og 16 børn + 2 på 2 år var holdet. 

I 5 Wayfare, Laxen og 
den fedeste 
forældrekølbåd, Ester­
Sofie, listede vi os ud 
på Øresund. 

I horisonten kunne vi 
se lyn ­ 11 sekunder før 
braget kom og så et nyt 
lyn ­ 15 sekunder før 

braget kom, tordenvejeret var på vej væk, og vi havde kursen lige 
efter det. Med vinden ind fra agten fløj vi afsted ­ i regnbyger ­ 
og efter kun 1½ time gik vi i land i Nordborg. Vi var glade og 
lettede, for der kom ingen lyn, og sejladsen havde været skøn.
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Blinket og braget kom samtidigt, hvilket betød, at lynet havde ramt 
meget tæt ved og vi fik alle et chock. Vi havde kun været på land i 
5­10 minutter, så heldige havde vi været. 

Vi fik læsset bagagen af Laxen. På teltpladsen var det en udfordring 
at finde underlag, der i forvejen ikke var optaget af en stor vandpyt ­ 
men det lykkedes og bagagen kom i tørvejr. Straks efter begyndte 
det igen at regne, og som jeg husker det, regnede det stort set resten 
af dagen. 

Vi satte oversejl op og bar borde­bænkesæt i tørvejr ­ og her tilbagte 
mange af os tiden med at lave­ og spise maden. Det var faktisk 
hyggeligt for vi sad lidt tættere. Nogen spillede kort og andre 
snakkede. 

Efter en hård omgang Ultimate, kastede vi os over maden. 
Spejderne fik for første gang mad først ­ helt sikkert pga. af Lise og 
Thors styring, derefter forældregruppen og sidst ude i regnen sad 
Vikingegilderne. Vi rykkede sammen, sang sange og hyggede. 
Inden de sidste gik i soveposen, var mange børn blevet meget 
mudrede :­)

Næste morgen var det blæst op. De friskeste løb en tur, og efter 
morgenmaden begyndte vi at pakke. Vejrudsigten var nu 7­10 m/s 
fra syd­vest og kl. 16.00 ville det begynde at regne med kuling, så 
vi skulle ud af hullet, hvilket ikke rimer så godt med søspejder og 
slet ikke med Vikingegilder. Men muligheden for ikke at skulle 
bære sin bagage så langt  ­ kun ned til Laxen ved badebroen ­ satte 
tempo i gruppen, og vi kunne sejle fra Nordborg inden kl. 12.00.

Det var en heftig sejlads. Kryds og hænge i hængestrop i samtlige 
3.20 timer. Bådene var for det meste bordfyldte enten pga. vindpust 
eller ubåd (dyk med stævnen). 

Jeg synes personligt, at det var den fedeste sejlads jeg har haft, så 
længe jeg kan huske ­ ved ikke om jeg deler den oplevelse med 
forældrene på turen, men hørte ingen klager.
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Distrikt kapsejlads / omkap 

Da vi kom hjem måtte alle telte op at hænge til tørre ­ og de var så 
våde, at de sikkert hænger der endnu.

Der var kun 5 spejder­, flok­ forældre med på turen, hvilket var lige 
i underkanten, og for at det fortsat skal være en succes, må I lige 
banke jeres forældre og jer selv i hovedet ­ SIDSTE WEEKEND I 
AUGUST ­ I kan tilmelde jer allerede nu til en eller anden.

En våd, mudret og helt igennem fantastisk weekend, og jeg ser 
allerede frem til næste års tur, der forhåbentlig bliver lige så god.

 Riskær

Vedbæk havnedag
Igen i år deltog Vikingerne i Vedbæk havnedag. Solen skinnede og 
der var massere af aktivitet på havnen. Der blev danset fællesdans 
på stranden, prøvedykket i et stort akvarium på molen, og meget 
andet.

Vikingerne tog som sidste år gæster på en gratis sejltur ud på 
Øresund. Vinden var god, så den afslappede sejlads sluttede med 
hurtige kyds ind i havnen. Gæsterne fik altså både afslapning og 
action.

35 gæster kom på vandet. Jonathan, Christian og jeg leverede 
oplevelserne. Annemarie havde lavet kager og Helen og Henrik 
uddelte dem.

En herlig dag ­ vi kommer igen til næste år.
Rasmus
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Regntøj efterlyses
Vores efterlysning i sidste nummer af Flaskeposten gav ikke noget 
resultat, så vi prøver igen: 

Vi er ved at løbe tør for regntøj til lejlighedsvis udlån. Så hvis der 
hjemme hos jer ligger regntøj, der ikke bliver brugt mere, må I 
meget gerne aflevere det til flokledelsen. Vi mangler specielt 
regntøj i flok­størrelse ca. 9­12 år – og især regnbukser.

Datoer
24/10 Flokkens vinter møder starter

5/11 Troppens Afrigning 

uge 42 PLAN kurser for PL/PA

20­22 januar : Juletur hele gruppen

Læs på vores website:
Du kan også læse flaskeposten i farver på nettet: 
http://vikingerne.org/download/
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